



## **Peter Bentzen Holding ApS**

Bernhardt Jensens Boulevard 123, 9. 1  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20900407

## **Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.01.2023

---

**Peter Saaby Bentzen**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.09.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Peter Bentzen Holding ApS

Bernhardt Jensens Boulevard 123, 9. 1

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20900407

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Direktion

Peter Saaby Bentzen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder samt øvrige investeringsaktivitet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret et underskud på 5.776 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende. Årsagen hertil er nedskrivning af selskabets værdipapirbeholdning som konsekvens af den negative udvikling på de finansielle markeder.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(148.520)</b>	<b>(97.302)</b>
Andre finansielle indtægter	1	4.563.532	19.069.993
Nedskrivning af finansielle aktiver		(669.471)	(2.904.785)
Andre finansielle omkostninger		(11.346.276)	(771.343)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.600.735)</b>	<b>15.296.563</b>
Skat af årets resultat	2	1.824.751	(3.587.035)
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.775.984)</b>	<b>11.709.528</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		8.200.000	7.000.000
Overført resultat		(13.975.984)	4.709.528
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(5.775.984)</b>	<b>11.709.528</b>



# Balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i kapitalinteresser		75.000	75.000
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		10.744.650	14.029.565
Udskudt skat		1.932.000	0
Andre tilgodehavender		23.484.968	23.042.402
Tilgodehavende skat		826.562	29.695
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	2.009.419	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>38.997.599</b>	<b>37.101.662</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		80.988.106	96.786.781
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>80.988.106</b>	<b>96.786.781</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.805.213</b>	<b>1.723.120</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>125.790.918</b>	<b>135.611.563</b>
<b>Aktiver</b>		<b>125.865.918</b>	<b>135.686.563</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		111.671.478	125.647.462
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.200.000	7.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>119.996.478</b>	<b>132.772.462</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til associerede virksomheder		3.117.720	0
Skyldig skat		2.680.561	2.863.312
Anden gæld		21.159	789
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.869.440</b>	<b>2.914.101</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.869.440</b>	<b>2.914.101</b>
<b>Passiver</b>		<b>125.865.918</b>	<b>135.686.563</b>

Dagsværdioplysninger 5

Eventualforpligtelser 6

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	125.647.462	7.000.000	132.772.462
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat	0	(13.975.984)	8.200.000	(5.775.984)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>111.671.478</b>	<b>8.200.000</b>	<b>119.996.478</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra kapitalinteresser	658.154	562.048
Renteindtægter i øvrigt	502.976	517.597
Dagsværdireguleringer	0	15.441.682
Øvrige finansielle indtægter	3.402.402	2.548.666
	<b>4.563.532</b>	<b>19.069.993</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	3.633.727
Ændring af udskudt skat	(1.932.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	107.249	(46.692)
	<b>(1.824.751)</b>	<b>3.587.035</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i kapital- interesser kr.
Kostpris primo	525.077
Afgange	(450.077)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>75.000</b>
Nedskrivninger primo	(450.077)
Tilbageførsel af nedskrivninger	450.077
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>75.000</b>

Kapitalandele i kapitalinteresser	Retsform	Ejerandel %
ESB Holding 2018 ApS	ApS	50
MSB Holding 2018 ApS	ApS	50
RSB Holding 2018 ApS	ApS	50

## 4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i årets løb ydet lån til ejerne på 2.009.419 kr. i strid mod selskabslovens §210, stk. 1. Der er efter gældende regler beregnet renter af lånet med en sats på 9,55%. Lånet indfries via udbytteudlodningen.

## 5 Dagsværdioplysninger

	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
Dagsværdi ultimo	80.988.106
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(13.240.092)

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor RSB Holding 2018 ApS og ESB Holding 2018 ApS.
